Linearantriebe DGPL, Wegmesssystem extern
TOC Bookmark
Linearantriebe DGPL, Wegmesssystem extern
Lieferübersicht
Merkmale
Antriebsoptionen
Peripherieübersicht
Typenschlüssel

12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/03
Linearantriebe DGPL, Wegmesssystem extern
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
DGPL Linearantrieb mit Schlitten
002 Kolbendurchmesser [mm]
25 25
32 32
40 40
50 50
63 63
003 Hubbereich [mm]
... 225 ... 2000
004 Dämpfung
PPV Pneumatische Dämpfung, beidseitig einstellbar
005 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
006 Generation
B Funktionsoptimiert
007 Führung
KF Kugelumlaufführung
008 Grundausführung
Grundausführung
GK Kolben/Schlitten Standard
GV Kolben/Schlitten verlängert
009 Anbaulage Schlitten
SH Schliten hinten
SV Schlitten vorne
010 Druckluftanschluss
D2 Beidseitig
011 Wegmesssystem
MP1 Potentiometer, Lage 1, montiert
MP2 Potentiometer, Lage 2, montiert
MP3 Potentiometer, Lage 3, montiert
MP4 Potentiometer, Lage 4, montiert
MA1 Temposonic mit CAN-Achsinterface, Lage 1, montiert
MA2 Temposonic mit CAN-Achsinterface, Lage 2, montiert
MA3 Temposonic mit CAN-Achsinterface, Lage 3, montiert
MA4 Temposonic mit CAN-Achsinterface, Lage 4, montiert
MP0 Potentiometer, lose
MA0 Temposonic mit CAN-Achsinterface, lose
012 Zubehör
ZUB- Zubehör lose beigelgt
013 Nutabdeckung Sensornut
...S 1 ... 10 Stück
014 Nutabdeckung Befestigungsnut
...B 1 ... 10 Stück
015 Nutenstein für Schlitten
... X 1 ... 10 Stück
016 Nutenstein Befestigungsnut
...Y 1 ... 10 Stück
017 Zentrierhülsen
... Z 10 ... 90 Stück
018 Mittenstütze
...M 1 ... 10 Stück
019 Zentralbefestigung
... Q 1 ... 10 Stück
020 Fußbefestigung [Stück]
... F 1 ... 10 Stück
021 Näherungsschalter, Kabel 2,5 m
...G 1 ... 10 Stück
022 Näherungsschalter, Stecker M8
...H 1 ... 10 Stück
023 Näherungsschalter, kontaktlos, Kabel 2,5 m
...I 1 ... 10 Stück
024 Näherungsschalter, kontaktlos, Stecker M8
...J 1 ... 10 Stück
025 Näherungsschalter, Öffner, Kabel 2,5 m
...N 1 ... 10 Stück
026 Verbindungsleitung 2,5 m, Stecker M8
...V 1 ... 10 Stück
027 Stoßdämpfer, selbsteinstellend, mit Halter

252021/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL, Wegmesssystem extern
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 25 32 40 50 63 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Zubehör lose beigelegt :ZUB- :ZUB-
Nutabdeckung,
2 Stück, 0,5 m
Sensornut 1 ... 10 ...S
Befesti-
gungsnut
– 1 ... 10 ...B
Nutenstein Schlitten 1 ... 10 ...X
Befesti-
gungsnut
– 1 ... 10 ...Y
Zentrierhülse (10er Pack) 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90 ...Z
Mittenstütze 1 ... 10 ...M
Zentralbefestigung 1 ... 10 ...Q
Fußbefestigung 1 ... 10 ...F
Näherungsschalter
magnetisch
mit Kabel
2,5 m
1 ... 10 ...G
mit
Stecker
1 ... 10 ...H
Näherungsschalter
magnetisch,
 kontaktlos
mit Kabel
2,5 m
1 ... 10 ...I
mit
Stecker
1 ... 10 ...J
Näherungsschalter
magnetisch
Öffner,
mit Kabel
2,5 m
1 ... 10 ...N
Verbindungsleitung 2,5 m 1 ... 10 ...V
Stoßdämpfer-Bausatz 1 ... 10 ...C
26 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/03
Linearantriebe DGPL
Zubehör
Fußbefestigung HP
(Bestellcode: F)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
DGPL-...
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ AB AH AO AT AU SA TR Gewicht Teile-Nr. Typ
@
[mm] [g]
25 5,5 29,5 6 3 13 226 32,5 61 150731 HP-25
32 6,6 37 7 4 17 284 38 117 150732 HP-32
40 6,6 46 8,5 5 17,5 335 45 188 150733 HP-40
50 9 61 11 6 25 400 65 243 150734 HP-50
63 11 69 13,5 6 28 456 75 305 150735 HP-63
Mittenstütze MUP
(Bestellcode: M)
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Kupfer- und PTFE-frei
Kolben-@ 25 Kolben-@ 32 ... 63
[1] Position der Mittenstütze
im Bereich des Profilrohrs
frei wählbar.
 Bitte Stützabstand beach-
ten.
Abmessungen und Bestellangaben
für @ AH B1 B2 D1 H1 H2 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
@
[mm] [g]
25 29,5 81 58 5,5 13 7 25 – – 33 150736 MUP-18/25
32 37 35 22 6,6 – – – 41,5 35 89 150737 MUP-32
40 46 35 22 6,6 – – – 47 40 126 150738 MUP-40
50 61 50 26 11 – – – 70 58 241 150739 MUP-50
63 69 50 26 11 – – – 77 65 340 150800 MUP-63
Zubehör
Fußbefestigung HP
Mittenstütze MUP
272021/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL
Zubehör
Stoßdämpfer YSR-...-C
für DGPL
(Bestellcode: C)
Werkstoff:
Gehäuse: Stahl verzinkt, Kolben-
stange: hochlegierter Stahl,
Dichtungen: NBR, PUR
Kupfer- und PTFE-frei
H- - Hinweis
Stoßdämpfer YSRW mit progres-
siver Kennlinie aInternet: ysrw
Bestellangaben
für @ Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
25 70 34572 YSR-12-12-C
32 70 34572 YSR-12-12-C
40 140 34573 YSR-16-20-C
50 140 34573 YSR-16-20-C
63 240 34574 YSR-20-25-C
Stoßdämpfer-Halter KYP
für DGPL
(Bestellcode: C)
Werkstoff:
Halterung: Aluminium
Hülse: Stahl, nichtrostend
[1] Stoßdämpfer-Halter KYP (bei Anlage des Halters an den Lager-
deckel, der Deckel dient als Verschiebesicherung, ist die kom-
plette Hublänge nutzbar)
[2] Stoßdämpfer YSR-...-C
[3] Verschiebesicherung (im Lieferumfang enthalten) wahlweise
 hinter oder unter dem Stoßdämpfer-Halter KYP
Abmessungen und Bestellangaben
für @ B8 D1 D5 H2 H4 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
25 19 M16x1 M5 69,5 6 95 158908 KYP-25
32 25 M16x1 M5 80 8 130 158909 KYP-32
40 32 M22x1,5 M5 102 8 209 158910 KYP-40
50 35 M22x1,5 M8 124 10 415 158911 KYP-50
63 44 M26x1,5 M10 152,5 11,5 609 158912 KYP-63
Stoßdämpfer YSR-...-C
Stoßdämpfer-Halter KYP
28 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/03
Linearantriebe DGPL
Zubehör
Bestellangaben Datenblätter a Internet: befestigungselement
für @ Bemerkung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
[mm]
Nutenstein NST
25 für Befestigungsnut Y 526091 NST-HMV-M4 1
32, 40 150914 NST-5-M5 1
50, 63 150915 NST-8-M6 1
Nutenstein NSTL
25 für Schlitten X 158410 NSTL-25 1
32 158411 NSTL-32 1
40 158412 NSTL-40 1
50 158413 NSTL-50 1
63 158414 NSTL-63 1
Zentrierhülse ZBH
25 ... 63 für Schlitten Z 8137184 ZBH-9-B 10
Zentralbefestigung SLZZ
25 für Schlitten Q 150900 SLZZ-16/10 1
32, 40 150901 SLZZ-25/16
50, 63 150904 SLZZ-50/40 1
Nutabdeckung ABP
32, 40 für Befestigungsnut
je 0,5 m
B 151681 ABP-5 2
50, 63 151682 ABP-8
Nutabdeckung ABP-S
25 ... 63 für Sensornut
je 0,5 m
S 563360 ABP-5-S1 2
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Steckverschraubungen Datenblätter a Internet: qs
für @ Bemerkung Teile-Nr. Typ
[mm]
25, 32 zum Anschluss von außentolerierten Druckluft-
schläuchen
186098 QS-G1/8-8
40, 50 186099 QS-G1/4-8
186101 QS-G1/4-10
63 186100 QS-G3/8-8
186102 QS-G3/8-10
186103 QS-G3/8-12
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter a Internet: grla
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-@
G1/8 4 Metall-Ausführung 193143 GRLA-1/8-QS-4-D
6 193144 GRLA-1/8-QS-6-D
G1/4 6 193146 GRLA-1/4-QS-6-D
8 193147 GRLA-1/4-QS-8-D
G3/8 8 193150 GRLA-3/8-QS-8-D
10 193151 GRLA-3/8-QS-10-D
Nutenstein NST/NSTL
Zentrierhülse ZBH
Zentralbefestigung SLZZ
Nutabdeckung ABP/ABP-S
Steckverschraubungen
Drossel-Rückschlagventile
292021/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL
Zubehör
Bestellangaben – Proportional-Wegeventile Datenblätter a Internet: mpye
Auswahlhilfe
Anwendung für @ Hub [mm]
[mm] 225 300 360 450 500 600 750 1000 1250 1500 1750 2000
waagrecht/senkrecht Für Anwendungen mit Soft Stop Endlagenregler SPC11
25 1/1) 1/1 2/1 2/1 2/1 2/2 2/2 2/3 2/3 2/3 2/3 2/3
32 1/1) 2/1 2/1 2/1 2/1 2/1 3/2 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3
40 2/1 2/1 2/1 2/1 2/2 3/3 3/4 3/4 3/4 3/4 3/4 3/4
50 1/1 2/1 2/2 3/2 3/3 4/3 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4
63 2/1 2/2 3/3 3/3 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4
Ventil Auswahlziffer Teile-Nr. Typ
1 151692 MPYE-5-1/8-LF-010-B